[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_27_» _января_2011 г.                                                                          №_4_

	Об утверждении Положения о порядке ведения реестра зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления в Каменском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о территориальном общественном самоуправлении в Каменском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Каменского сельского поселения №5 от 25.01.2008 года, Уставом Каменского сельского поселения, Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

 постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения Реестра зарегистрированных Уставов территориального общественного самоуправления в Каменском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального образования

Каменского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                В.П.Шевелева
Утверждено

постановлением

Администрации Каменского

 сельского поселения
Кардымовского района

Смоленской области
от «_27_»   _01_2011 N _4_
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УСТАВОВ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

В КАМЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с решением Совета депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 25.01.2008 года №5 "Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Каменском сельском поселении", устанавливает порядок ведения Реестра зарегистрированных Уставов территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) в Каменском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области, а также внесенных в них изменений и (или) дополнений (далее - Реестр).

1.2. Реестр - это систематизированные сведения о зарегистрированных Уставах ТОС, а также изменениях и (или) дополнениях, внесенных в Уставы ТОС.

1.3. Функцию по обеспечению полномочий Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области по ведению Реестра осуществляет Администрация Каменского сельского поселения (далее - уполномоченный орган).

1.4. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными.

1.5. Уполномоченный орган в течение 30 дней с даты регистрации Устава ТОС, внесения в него изменений и (или) дополнений либо прекращения деятельности ТОС вносит соответствующие сведения в Реестр.

2. Содержание Реестра

Реестр содержит:

- дату и номер правового акта Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области о регистрации Устава ТОС, внесении изменений, дополнений в него либо о прекращении деятельности ТОС;

- дату регистрации Устава ТОС в Едином государственном реестре юридических лиц (при наличии статуса юридического лица) либо дату внесения записи в ЕГРЮЛ о ликвидации юридического лица;

- регистрационный номер Устава ТОС;

- наименование ТОС;

- установленные границы территории ТОС;

- место нахождения органа ТОС, фамилию, имя, отчество его руководителя;

- иные сведения, необходимые для ведения Реестра.

3. Порядок ведения Реестра

3.1. Для формирования Реестра Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области по мере поступления правовых актов о регистрации Уставов ТОС, внесении в них изменений и (или) дополнений либо о прекращении деятельности ТОС в течение 5 календарных дней направляет в уполномоченный орган следующие документы:

- копию правового акта о регистрации Устава ТОС, внесении в него изменений и (или) дополнений либо о прекращении деятельности ТОС;

- копию Устава ТОС.

3.2. ТОС, созданное в организационно-правовой форме некоммерческой организации, представляет в уполномоченный орган для внесения в Реестр копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица и выписку о внесении в ЕГРЮЛ либо сведения о внесении записи в ЕГРЮЛ о ликвидации юридического лица.
4. Порядок предоставления сведений из Реестра

4.1. Сведения, содержащиеся в Реестре, предоставляются физическим и юридическим лицам по письменным запросам, составленным в произвольной форме на имя Главы муниципального образования администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

4.2. При отсутствии в Реестре необходимых сведений автору запроса направляется соответствующий ответ.

4.3. Срок предоставления указанных сведений составляет не более 30 дней со дня получения запроса.

Приложение

к Положению

о порядке ведения

Реестра зарегистрированных

Уставов территориального

общественного самоуправления

в Каменском сельском поселении
Кардымовского района

Смоленской области
РЕЕСТР

ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УСТАВОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ В КАМЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	N
п/п
	Дата и номер
постановления
Администрации
Каменского сельского поселения о
регистрации
Устава ТОС,
внесении
изменений,
дополнений в
него либо о
прекращении
деятельности
ТОС
	Дата
регистрации
Устава ТОС в
ЕГРЮЛ (при
наличии
статуса
юридического
лица) либо
дата
внесения
записи в
ЕГРЮЛ о
ликвидации
юридического
лица
	Регистрационный
номер Устава
ТОС
	Наименование
ТОС
	Установленные
границы
территории
ТОС
	Почтовый
адрес ТОС,
Ф.И.О. его
руководителя
	Иные
сведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

[image: image1]